PAGE

[image: image1.jpg]

Управление образования администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

       06.02.2018       №     48

   Об апробации проведения
   итогового собеседования по

   русскому языку в 9 классах
В соответствии с приказом министерства образования области от 30.01.2018  № 01-21/142 «Об апробации проведения итогового собеседования по русскому зыку в 9 классах »
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 13 и 16 апреля 2018 года для обучающихся 9 классов в период учебного процесса апробацию итогового собеседования по русскому языку на базе общеобразовательных учреждений.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.Руководствоваться инструкцией по проведению апробации  на этапе подготовки «Модель проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе» согласно приложению.
2.2.Организовать работу по проведению апробации в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами и инструктивными письмами.
Срок: 13 и 16 апреля 2018 г.
2.3. Сформировать группы экзаменаторов-собеседников и экспертов для проведения апробации и обеспечить их подготовку.
Срок: до 15.02.2018 г.
2.4.Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения информацию о проведении апробации.

Срок: до 10.02.2018 г.

2.5.Организовать разъяснительную работу с выпускниками общеобразовательных учреждений и родителями об особенностях проведения апробации.
Срок: февраль-март 2018 г.
2.6.Обеспечить функционирование защищенного канала передачи данных.

Срок: февраль-апрель 2018 г.
2.7. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения апробации.
                                        Срок: до14-16 апреля 2018 г.
2.8.Подготовить аудитории для проведения апробации с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников итогового собеседования (диктофон, компьютерные программы и т.д.)
Срок: до 1 апреля 2018 г.

2.9.Обеспечить тиражирование материалов для апробации согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения апробации.
2.10.Выдать обучающимся 9 классов результаты итогового собеседования по русскому языку в течение суток со дня проведения апробации.
2.11.Передать в РЦОИ информацию с результатами апробации.

Срок: до 16-18 апреля 2018 г.
2.12. Предоставить в ИМДЦ итоговый отчет о результатах апробации.

Срок: до 16-18 апреля 2018 г.
3. Главному специалисту управления образования О.Н.Крамаренко:

3.1.Разместить на сайте управления образования информацию о проведении апробации.
Срок: до 10.02.2018 г.

3.2.Обеспечить функционирование защищенного канала передачи данных между всеми ОО муниципалитета, управлением образования и региональным центром обработки информации.
Срок: февраль-апрель 2018 г.

4. МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» (Аксенова Т.Г.):
4.1.Предоставить в управление образования Г.К.Жалиевой итоговый отчет о результатах апробации.

Срок: до 20 апреля 2018 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                            Т.П.Карева
Г.К. Жалиева
62-03-26